
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.002,195,348.000.002,195,348.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,195,348.000.002,195,348.00 0.00IMPUESTOS MUNICIPALES

1,072,542.000.001,072,542.00 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
90,000.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 90,000.00

90,000.000.00 0.0090,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
660,242.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 660,242.00

465,000.000.00 0.00465,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
1,310.000.00 0.001,310.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
2,700.000.00 0.002,700.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

24,932.000.00 0.0024,932.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
28,500.000.00 0.0028,500.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

13,200.000.00 0.0013,200.0011.7.1.02.12.02 Agro Ferreterias
43,000.000.00 0.0043,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
35,100.000.00 0.0035,100.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
5,500.000.00 0.005,500.0011.7.1.02.30.00 Billares
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

322,300.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 322,300.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi

227,300.000.00 0.00227,300.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
13,500.000.00 0.0013,500.0011.7.1.03.10.00 Comedores
18,000.000.00 0.0018,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
41,000.000.00 0.0041,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

389,500.000.00389,500.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
200,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 200,000.00

200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
140,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 140,000.00

140,000.000.00 0.00140,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
49,500.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 49,500.00

41,700.000.00 0.0041,700.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
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7,800.000.00 0.007,800.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
80,000.000.0080,000.00 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
80,000.000.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 80,000.00

80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
30,000.000.0030,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
30,000.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 30,000.00

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
623,306.000.00623,306.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
623,306.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 623,306.00

623,306.000.00 0.00623,306.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
0.001,411,000.000.001,411,000.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 1,411,000.000.001,411,000.00 0.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
1,411,000.000.001,411,000.00 0.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

70,000.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 70,000.00

70,000.000.00 0.0070,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
1,341,000.000.00 0.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,341,000.00

8,000.000.00 0.008,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

220,000.000.00 0.00220,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias

53,000.000.00 0.0053,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
30,000.000.00 0.0030,000.0012.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua

600,000.000.00 0.00600,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

200,000.000.00 0.00200,000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales
22,000.000.00 0.0022,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

172,000.000.00 0.00172,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.56.00 Matrícula de agricultores y ganaderos
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

0.00266,620.000.00266,620.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.1.0.00.00.00 35,500.000.0035,500.00 0.00VENTA DE BIENES

35,500.000.0035,500.00 0.00Venta de Bienes Varios15.1.99.00.00.00
15.2.0.00.00.00 231,120.000.00231,120.00 0.00VENTA DE SERVICIOS

231,120.000.00231,120.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
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231,120.000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 231,120.00

139,320.000.00 0.00139,320.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
91,800.000.00 0.0091,800.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

0.00269,500.490.00269,500.49RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 18,500.490.0018,500.49 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

18,500.490.0018,500.49 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 251,000.000.00251,000.00 0.00ALQUILERES

251,000.000.00251,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
251,000.000.00 0.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 251,000.00

251,000.000.00 0.00251,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
0.003,613,676.500.003,613,676.50TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,613,676.500.003,613,676.50 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,613,676.500.003,613,676.50 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,613,676.500.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,613,676.50

3,613,676.500.00 0.003,613,676.5018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0014,454,706.010.0014,454,706.01TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 14,454,706.010.0014,454,706.01 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

14,454,706.010.0014,454,706.01 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,454,706.010.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,454,706.01

14,454,706.010.00 0.0014,454,706.0122.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

0.0022,210,851.0022,210,851.00TOTAL: 0.00

Fecha Inicio: 
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